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JUSTITSMINISTERIET 

18. februar 2003

Ved brev af 17. december 2002 har Statsrevisoratet anmodet om redegørelse for de

foranstaltninger og overvejelser, som Beretning om revisionen af statsregnskabet for 2001

har givet anledning til.

I den anledning skal Justitsministeriet oplyse følgende:

Domstolsområdets forretningsgange vurderes på følgende punkter i beretningen om revision af

statsregnskabet for 2001:

Bevillingskontrollen og den afsluttende revision gav ikke anledning til væsentlige bemærkninger  

I den udvidede gennemgang af virksomhedsregnskabet blev dette vurderet som tilfredsstillende  

Revision i årets løb viste, at regnskabsaflæggelsen på domstolsområdet i 2001 samlet set var

tilfredsstillende  

Løn- og personalerevisionen vedrørte selve Domstolsstyrelsen og blev vurderet som

tilfredsstillende  

Revision af skatter og afgifter viste, at de undersøgte forretningsgangen vedrørende

tinglysningsafgifter blev vurderet som tilfredsstillende. 

    

Domstolsstyrelsen er i sin administration af retterne - ligesom retterne selv - uafhængig af

Justitsministeriet.

Domstolsstyrelsen har anført, at Rigsrevisionens vurdering af Domstolsstyrelsens samlede

regnskabsaflæggelse vedrørende statsregnskabet for 2001 giver styrelsen anledning til at

bemærke, at styrelsen løbende søger at sikre og forbedre regnskabsaflæggelsen på

domstolsområdet.

Domstolsstyrelsen har i 2002 udsendt en ny kontoplan og institutionsinstruks til embederne. Såvel

instruks som kontoplan er gjort mere brugervenlig, således at embederne er i besiddelse af

fornøden vejledning til at sikre korrekte forretningsgange. I forbindelse med udarbejdelsen af

instruksen er indarbejdet en væsentlig del af de bemærkninger, Rigsrevisionen har påpeget ved

revision af de enkelte embeder. Domstolsstyrelsen har i 2001 og 2002 endvidere gennemført

kurser for kasserere, hvor regelsættet er blevet gennemgået.

Domstolsstyrelsen gennemfører herudover årligt en række kasseeftersyn ved embederne, hvor

den samlede regnskabsaflæggelse kontrolleres. Rigsrevisionen orienteres årligt om resultatet

heraf.

Justitsministeriet kan henholde sig til Domstolsstyrelsens udtalelse.

Nærværende redegørelse er sendt i kopi til Rigsrevisor.
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